
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE 

 

 
N. GEN. 167 DEL 13/12/2021 

N. SERV. 61 DEL 13/12/2021 

 

  
OGGETTO:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 

CIMITERO COMUNALE E SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO 

COMUNALE. INDIZIONE PROCEDURA DI 

GARA.           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

Premesso che con decreto di nomina del Sindaco n. 22/2019 del 25.07.2019 la sottoscritta è stata 

nominata responsabile del servizio “TECNICO OPERE PUBBLICHE- MANUTENZIONI 

PATRIMONIO – CONTRATTI – SERVIZI SCOLASTICI – GESTIONE CIMITERO “; 

 

Considerato che in data 31/12/2021 sono in scadenza gli appalti per i Servizi Cimiteriale ed i 

Servizi di Manutenzione Ordinaria degli edifici e del territorio comunale e, pertanto, è necessario 

procedere ad un nuovo affidamento per poter garantire il servizio, non disponendo 

l'Amministrazione di risorse umane e strumentali idonee per lo svolgimento della prestazione in 

oggetto; 

 

Preso atto che la Giunta Comunale ha dettato alcune direttive per un nuovo affidamento unico di 

entrambi i servizi al fine di ottimizzare entrambe i servizi con la presenza continua di personale;  

 

Visto il Capitolato Speciale per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del Cimitero, 

degli edifici e del Territorio Comunale predisposto dagli Uffici, composto da n. 26 articoli, che 

stabilisce i tempi, i costi ed i modi per lo svolgimento dei servizi, per un costo complessivo di Euro 

150.000,00, oltre I.V.A. ai sensi di legge; 

 

Vista, altresì la Bozza del Documento Unico di Valutazione dei rischi da Interferenze (DUVRI) - 

elaborato dalla Ditta  TI.TRE SICUREZZA E FORMAZIONE SrL.  allegato alla presente quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che si è stabilito di effettuare una procedura di gara, sulla base dell'art. 36, comma 2, 

lett.b) del D.L.gs. 50/2016 e ss.mm.ii., nominato Codice degli Appalti  di acquisizione di servizi 

sotto soglia con invio di R.d.O. sulla Piattaforma On Line TRASPARE  per gli operatori economici 

in quanto la citata procedura negoziata è l'unica in grado di assicurare i principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

 

Visti documenti di gara allegati alla presente determinazione a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Preso atto che l'Ente si riserva altresì di aggiudicare la procedura anche in presenza di un'unica 

offerta pervenuta; 

 

 

Visti: 

 il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18.8.2000 n. 267; 

 il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. (Codice degli appalti); 

 il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il decreto sindacale n. 11 del 25/07/2019 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio, secondo il nuovo assetto delle P.O. previsto 

dal comma 1 art. 14  CCNL 21/05/2018; 

 il Bilancio 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 28.1.2021; 

 le deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 28.1.2021 e n. 29 del 27/05/2021 con la quale è 

stato approvato il PEG per gli esercizi 2021/2023 sono stati autorizzati i responsabili di servizio 

all’adozione dei provvedimenti di ordinaria e straordinaria amministrazione in relazione ai settori di 

rispettiva competenza, fornendo nel contempo le risorse economiche necessarie per l’assunzione 

degli impegni di spesa conseguenti; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

Di provvedere, per i motivi in premessa citati, all’indizione della procedura di gara relativa 

all’appalto unico per i Servizi Cimiteriale ed i Servizi di Manutenzione Ordinaria degli edifici e del 

territorio comunale per un costo complessivo di Euro 150.000,00, oltre I.V.A. ai sensi di legge; 

 

Dare atto che, secondo quanto indicato dal D.M. 10/01/2019, i lavori saranno affidati mediante 

R.D.O. ai sensi degli art. 36 comma 2 lettera b del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e 37, comma 1, del citato 

decreto legislativo 50/2016, tramite la piattaforma TRASPARE. 

 

Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n.136, in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dall’art.7 del decreto legge 12 novembre 

2010, n.187, è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture il relativo codice identificativo di gara (CIG) e che lo stesso risulta essere il seguente: CIG 

n° 90217729C4.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  FAVARO Annalisa 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: FAVARO Annalisa 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 13/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 13/12/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAVARO Annalisa 
 
 


